
 

 

総会ご挨拶 

 

 日頃より PTA 活動に対してご理解とご協力を賜り、お礼申し上げます。 

私ども PTA の運営と活動につきましては、保護者の皆様、学校の先生方、地

域の皆様方のご理解とご協力なしには成り立ちません。書面ではございます

が、ご協力いただいております皆様方に改めまして感謝申し上げます。 

 令和 1 年末に発生したコロナウィルスの蔓延により、学校活動及び私生活を

制限され約２年が経とうとしています。この間 PTA 活動も自粛や延期、制限

を余儀なくされましたが、運動会・授業参観は学年別開催、リモート授業等新

たな形での学校スタイルが確立されてまいりました。感染者数も高止まりし、

まだまだ油断できない状況が続いております。 

 ですが PTA 活動の究極の目的は子供たちが安全で、楽しく、のびのびと学

校生活、地域生活を送れることと考えております。このコロナ渦の状況で我々

PTA が子供たちの為に何が出来るかを考えていけるように PTA 活動を行って

参りたい所存でございますので、皆様方のより一層のご協力とご支援を賜りま

す様お願い申し上げます。 

 なお、今年度は事業内容等見直しに伴い、委員会の発足はせず、会費の徴収

はございません。ただし、学校後援費等の経費は繰越金より支出するよう予定

しております。併せまして、ご理解いただきますよう お願い申し上げます。 


